(1)塵尾亘働省

報道関係者 各位

11月5日、栃木県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ患者の死亡について

県政記者クラブ発表

腰Σ亟二:ニ 型インフルエンサ患者の死亡にっいて
(概 要)

平成21年”月4日0幻、県内において、新型インフルエンザに感染した患者の死亡が確認さ
ましたのでお知らせします。
お亡くなり1こなった方のご冥福を心よりお祈りいたします。
なお、報道に際しましては、お亡くなりになった方及ぴご遺旋のプライバシーに十分な配慮をし
いただくとともに、医療機関ヘの直接のお周い合わせは控えていただくようお願いいたします。

1患者概要
本県在住の30歳代女性
基礎疾患 無し

経過
10月3T日(土) ・おう吐、胸痛のため県内の医療機関に救急搬送

心停止状態にてICUに入院
発熱(42゚C)を確認、心筋炎と診断
・迅速検査の結果、インフルエンザA(ー)
・医師力笥床上インフルエンザを疑い、タミフル投与
・人τ心肺装置装着及び透析開始
”D機能低下

”月2日(月) ・瞳孔散大
4日(フk)午前3時 死亡確認

午後2時50分 PCR検査の結果、新型インフルエンザカ姥定

資料提供
【説
平成21年11月5白
保健福祉部

月

死因
心不全

E璽 玉コ区二亘 玉 [二至 玉 [二匡 玉 [二璽
睡璽 歴茎ニコ匪墨 巨亘亘亘::

所管課

問いA せ先

発

進 」ンフjレエン→ヂ
、,